Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	filiis hominum, diffusa est gracia in labiis tuis.		inverso te, e guardasseti benignament e.			domenicha del ulivo a trattare et a pensare della sua passione divotamente et ordinatament e inperò ch'è molto divota et frutosa materia, onde nonn è per nullo modo da lasciare.	inverso te, e guardasseti benignament e. ...X...  ("Nota critica", p. XXVII)  ...X... E questo modo ti basti di pensare di suoi fatti dal dì ch'elli tornò alla madre infino alla passione sua. E incominciam o dalla domenica d'ulivo a trattare e a pensare della sua passione divotamente e ordinatament e, imperò che è molto	parlaremò della passione et començerem o dalla domenega del olivo.
--	--	--	---	--	--	---	---	--

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

							devota e fruttuosa materia. Onde non v'è per nullo modo da lasciare.	
20)	XIX. De uocatione discipulorum (pp. 95–96)	(19) Del chiamento dei discipuli – in del primo Io. i; del secondo Luc. v; del iij Mt. et Mc. In de la uocatione di Matheo, elli medesimo ix; Luc. v. (76r–78r)	Capitolo XVIII. Come lo nostro Signore chiamò li discepoli, quando tornòe del deserto. (pp. 73–74)	18. Come lo nostro Singnore kiamò li discepoli quando elli tornò dal deserto. (cc. 64–65)	(18) Como lo Segnore chiamò li discepoli quando tornò del deserto. XVIII. (22r–22v)			
	Cepit eciam Dominus Iesu uocare discipulos et se sollicitum reddere circa salutem nostram, semper	Comincioe lo Signore Ihesu ad chiamare li disciepoli ...X... ma questo riserve, in de la sua	Ancora il nostro Signore cominciò a chiamare li discepoli et a rendersi sollecito intorno alla	Ancora lo nostro Signore chominciò ad chiamare li discepoli et a rendersi sollicito intorno a la	Ancora lo nostro Signore Iesu Cristo començo a chiamare li discipoli et arendersi sollicito			

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	tamen humilitate seruata. ...X... Sibi hec reseruauit et sua bonitate, potencia et sapiencia nos redemit.	bontade potentia et sapientia ci ricomperò.	nostra salute: impertanto sempre osservando l'umilitade.... X...e ricomperò per sua bontade e per sua sapiencia e potencia noi.	nostra salute...X...Et riserbò questa cosa ad sé, et ricomperò per sua bontia et per sua sapientia et potentia noi.	intorno a la nostra salute...X... Ere fino questa cosa a se recompero per soa bontà.			
21)	XX. De miraculo facto ad nupcias mutacionis aque in uinum (pp. 96–100)  Quamuis dubium sit cuius fuerint nupcie facte	(20) Del miraculo facto a le nosse dell'acqua convertita in vino – Jo. ij. (78r–84r)  Advegna che dubbio sia di cui fusseno le nosse facte in	Capitolo XIX. Delle nozze di Santo Giovanni, e come la nostra Donna e 'l suo figliuolo gli furo invitati, e del miracolo del vino. (pp. 74–76)  Et avvenga Dio che sia dubio, di cui fossero le	19. De le noççe di sancto Giovanni et come la nostra Donna et suo figliuolo vi forono invitati et del miracolo del vino (cc. 65–69)  Advegna Dio che sia dubio di cui fussero le noççe le	(19) Como la Donna nostra fo alle noççe de san Ioanne ella e 'l so figlolo e del miracolo del vino. XVIII. (22v–24r)  Et avegna Dio che fia dubio de chi fosseno le